
Отчет 

I ( школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2016-2017 учебный год 

Методическое объединение истории и общественных наук 

Статистические данные 

 

Предмет Всего 

участников 

В том числе 

5 кл 6 кл 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

История 29 6 7 4 2 5 2 3 

Обществознание 29  6 6 1 7 7 2 

Право 29  5 6 2 7 7 2 

Экономика 5      3 2 

География  24  5 5 5 3 3 3 

Биология    5 4 3 5 5 

Химия 6    1 3 - 2 

МХК 5      3 2 

Участники, победители и призеры  школьного этапа олимпиады: 

 

Протокол № 1 

заседания жюри МО учителей истории 

по предмету история 

От 10.10.2016г 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 

Предмет Класс 

 

Балл 

мах 

100 

Место ФИО учителя 

 

1.  Атавина Полина Александровна История 5 55 II Пилюгина А.В. 

2.  Битнер Анна Владимировна История 5 52  Пилюгина А.В. 

3.  Свидерский Иван Андреевич История 5 54 III Пилюгина А.В. 

4.  Хохлова Арина Александровна История 5 56 I Пилюгина А.В. 

5.  Сташевский Тимофей Владимирович История 5 48  Пилюгина А.В. 

6.  Дидур Полина Васильевна История 5 48  Пилюгина А.В. 

7.  Арсененко Екатерина Максимовна История 6 64 II Медведева Т.В. 

8.  Андреев Кирилл Романович История 6 64 II Медведева Т.В. 

9.  Лавреха Софья Андреевна История 6 52 III Медведева Т.В. 

10.  Медведев Семён Александрович История 6 75 I Медведева Т.В. 

11.  Зырянова Елизавета Алексеевна  История 6 48  Медведева Т.В. 

12.  Волкова Светлана Андреевна История 6 48  Медведева Т.В. 

13.  Дубинко Илья Геннадьевич История 6 б 46  Пилюгина А.В. 

14.  Фидык Ксения Дмитриевна История 7 72 I Черных И.В. 

15.  Кукис Михаил Викторович История 7 68 III Черных И.В. 

16.  Гринева Валентина Сергеевна История 7 70 II Черных И.В. 

17.  Сергеева Юлия Сергеевна История 7 65  Черных И.В. 

18.  Кульманова Кристина Игоревна История 8 56 I Черных И.В. 

19.  Тагильцев Семен Юрьевич История 8 54 II Черных И.В. 

20.  Вишневский Максим Сергеевич История 9 58 III Пилюгина А.В. 

21.  Тыганов Артем Анатольевич История 9 60 II Пилюгина А.В. 

22.  Васильченко Александр Сергеевич История 9 62 I Пилюгина А.В. 

23.  Бута Анастасия Владимировна История 9 46  Пилюгина А.В. 

24.  Семенова Ольга Васильевна История 9 36  Пилюгина А.В. 



25.  Вахрушева Лидия Сергеевна История 10 68 I Пилюгина А.В. 

26.  Шароглазова Алина Алексеевна История 10 66 II Пилюгина А.В. 

27.  Анисимова Виктория Андреевна История 11 72 I Медведева Т.В. 

28.  Цокунова Вероника Сергеевна История 11 70 II Медведева Т.В. 

29.  Савгир Ксения Сергеевна История 11 68 III Медведева Т.В. 

Жюри: Пилюгина А.В., Медведева Т.В., Черных И.В. 

 

Протокол № 2 

заседания жюри МО истории 

по предмету обществознание 

От 26.09.2016г 

№ 

п/п 

ФИО  

(полностью) 

Предмет Класс 

 

Балл Мест

о 

ФИО учителя 

 

1.  Медведев Семен Александрович  Обществознание 6 72/68 I Черных И.В. 

2.  Слободинский Георгий Петрович Обществознание 6 62 II Черных И.В. 

3.  Дубинко Илья Геннадьевич Обществознание 6 58  Пилюгина А.В. 

4.  Волкова Светлана Андреевна Обществознание 6 58  Черных И.В. 

5.  Лавреха София Андреевна Обществознание 6 60 III Черных И.В. 

6.  Лагунов Владимир Александрович Обществознание 6 56  Черных И.В. 

7.  Фидык Ксения Дмитриевна Обществознание 7 88/72 I Пилюгина А.В. 

8.  Сергеева Юлия Сергеевна  Обществознание 7  III Пилюгина А.В. 

9.  Матюшко Лидия Владимировна  Обществознание 7   Пилюгина А.В. 

10.  Самарцева Анастасия Эдуардовна Обществознание 7   Пилюгина А.В. 

11.  Кукис Михаил Викторович Обществознание 7 66 II Пилюгина А.В. 

12.  Гринева Валентина Сергеевна Обществознание 7 64 III Пилюгина А.В. 

13.  Тагильцев Семен Юрьевич Обществознание 8 78 I Черных И.В. 

14.  Вишневский Максим Сергеевич Обществознание 9 109/72 III Пилюгина А.В. 

15.  Тыганов Артем Анатольевич Обществознание 9 76 II Пилюгина А.В. 

16.  Васильченко Александр Сергеевич Обществознание 9 78 I Пилюгина А.В. 

17.  Мосин Иван Викторович Обществознание 9 62  Пилюгина А.В. 

18.  Дидур Амина Васильевна Обществознание 9 58  Пилюгина А.В. 

19.  Коваленко Анна Игоревна Обществознание 9 56  Пилюгина А.В. 

20.  Корнейчук Екатерина Викторовна Обществознание 9 52  Пилюгина А.В. 

21.  Коновалова Дарья Романовна Обществознание 10 111/86 I Пилюгина А.В. 

22.  Поменкова Аксинья Сергеевна Обществознание 10 78 II Пилюгина А.В. 

23.  Михалева Кристина Викторовна Обществознание 10 76 III Пилюгина А.В. 

24.  Фольмер Евгений Сергеевич Обществознание 10 74  Пилюгина А.В. 

25.  Аболтин Артем Андреевич Обществознание 10 62  Пилюгина А.В. 

26.  Волкова Валерия Сергеевна  Обществознание 10 68  Пилюгина А.В. 

27.  Зуев Кирилл Дмитриевич Обществознание 10 62  Пилюгина А.В. 

28.  Анисимова Виктория Андреевна Обществознание 11 89 I Черных И.В. 

29.  Цокунова Вероника Сергеевна Обществознание 11 86 II Черных И.В. 

 

Жюри: Пилюгина А.В., Медведева Т.В., Черных И.В. 

 

 



 
Протокол № 3 

заседания жюри МО истории 

по предмету право 

От 03.10 2016г 

№ 

п/п 

ФИО  

(полностью) 

Предмет Класс 

 

Балл Место ФИО учителя 

 

1.  Медведев Семен Александрович  Право 6 30/30 I Черных И.В. 

2.  Слободинский Георгий Петрович Право 6 24  Пилюгина А.В. 

3.  Дубинко Илья Геннадьевич Право 6 28 II Пилюгина А.В. 

4.  Волкова Светлана Андреевна Право 6 26 III Черных И.В. 

5.  Лавреха София Андреевна Право 6 22  Черных И.В. 

6.  Фидык Ксения Дмитриевна Право 7 57/50 II Пилюгина А.В. 

7.  Сергеева Юлия Сергеевна  Право 7 42  Пилюгина А.В. 

8.  Матюшко Лидия Владимировна  Право 7 42  Пилюгина А.В. 

9.  Самарцева Анастасия Эдуардовна Право 7 40  Пилюгина А.В. 

10.  Кукис Михаил Викторович Право 7 48 III Пилюгина А.В. 

11.  Гринева Валентина Сергеевна Право 7 52 I Пилюгина А.В. 

12.  Кульманова Кристина Игоревна  Право 8 57/44 I Черных И.В. 

13.  Кравцова Юлия Алексеевна Право 8 42 II Черных И.В. 

14.  Вишневский Максим Сергеевич Право 9 82/56 II Пилюгина А.В. 

15.  Тыганов Артем Анатольевич Право 9 58 I Пилюгина А.В. 

16.  Васильченко Александр Сергеевич Право 9 58 I Пилюгина А.В. 

17.  Мосин Иван Викторович Право 9 52 III Пилюгина А.В. 

18.  Дидур Амина Васильевна Право 9 48  Пилюгина А.В. 

19.  Коваленко Анна Игоревна Право 9 46  Пилюгина А.В. 

20.  Корнейчук Екатерина Викторовна Право 9 42  Пилюгина А.В. 

21.  Коновалова Дарья Романовна Право 10 95/82 I Пилюгина А.В. 

22.  Поменкова Аксинья Сергеевна Право 10 76 III Пилюгина А.В. 

23.  Михалева Кристина Викторовна Право 10 78 II Пилюгина А.В. 

24.  Фольмер Евгений Сергеевич Право 10 64  Пилюгина А.В. 

25.  Аболтин Артем Андреевич Право 10 58  Пилюгина А.В. 

26.  Волкова Валерия Сергеевна  Право 10 76 III Пилюгина А.В. 

27.  Зуев Кирилл Дмитриевич Право 10 62  Пилюгина А.В. 

28.  Анисимова Виктория Андреевна Право 11 86 I Черных И.В. 

29.  Цокунова Вероника Сергеевна Право 11 82 II Черных И.В. 

 

Жюри: Пилюгина А.В., Медведева Т.В., Черных И.В. 

Протокол № 3 

заседания жюри МО истории 

по предмету экономика 

От 06.10 2016г 

№ 

п/п 

ФИО  

(полностью) 

Предмет Класс 

 

Балл Место ФИО учителя 

 

1.  Коновалова Дарья Романовна Экономика 10 23 I Пилюгина А.В. 

2.  Поменкова Аксинья Сергеевна Экономика 10 18 III Пилюгина А.В. 

3.  Михалева Кристина Викторовна Экономика 10 11 II Пилюгина А.В. 

4.  Анисимова Виктория Андреевна Экономика 11 23 I Черных И.В. 

5.  Цокунова Вероника Сергеевна Экономика 11 15 II Черных И.В. 



Жюри: Пилюгина А.В., Медведева Т.В., Черных И.В. 

Протокол № 3 

заседания жюри МО истории 

по предмету МХК 

От 23.09. 2016г 

№ 

п/п 

ФИО  

(полностью) 

Предмет Класс 

 

Балл Место ФИО учителя 

 

1.  Шароглазова Алина Алексеевна МХК 10 46 II Пилюгина А.В. 

2.  Михалева Кристина Викторовна МХК 10 54 I Пилюгина А.В. 

3.  Вахрушева Лидия Сергеевна МХК 10 38 III Пилюгина А.В. 

4.  Анисимова Виктория Андреевна МХК 11 56 I Черных И.В. 

5.  Цокунова Вероника Сергеевна МХК 11 50 II Черных И.В. 

Жюри: Пилюгина А.В., Медведева Т.В., Черных И.В. 

 


